
COPIA         Deliberazione Nr. 73
        in data     15-09-2023

COMUNE DI CORREZZOLA
           PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLE PERFORMANCE 2022 E CONNESSE 
DETERMINAZIONI

Il presente verbale viene letto e 
sottoscritto come segue:

IL Sindaco
F. to  Fecchio Mauro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Laura Tammaro

Estratto, p.c.c. all’originale

      IL SEGRETARIO COMUNALE
               Laura Tammaro

Da trasmettere a:

Registro
Pubblicazione                 N. 546
Albo Pretorio on-line

REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 134 – c. 3 – D. Lgs. Nr. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica 
che copia  del presente verbale viene 
pubblicato il giorno 22-09-2023 
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 
giorni consecutivi.

Addì, 22-09-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Laura Tammaro

L'anno  duemilaventitre, addì  quindici di settembre, alle 
ore 14:45 nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale.

             Eseguito l'appello, risultano:

Fecchio Mauro Sindaco Presente
PADOVAN Claudio Assessore Presente
MARCATO Sonia Vicesindaco Assente
SABBADIN Mario Assessore Presente
SPINELLO MICHELA Assessore Presente

Partecipa alla seduta nella Residenza Municipale il Sig.   
Tammaro Laura Segretario del Comune

Il Sig.  Fecchio Mauro nella sua qualità di Sindaco assume la 
Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
seduta.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Si certifica che la su estesa deliberazione è 
stata pubblicata all'Albo Pretorio senza 
riportare nei primi 10 gg. di pubblicazione 
denuncie di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA a' 
sensi del 3° c. dell'art. 134 del D. Lgs. 
18.08.2000, Nr. 267.
lì, 03-10-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F. to  



 LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 
 l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs 150/2009 (c.d. decreto “Brunetta” e successive 

modifiche ed integrazioni) in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti 
annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

 ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione 
è validata dal Nucleo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 
comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali 
adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato 
delle posizioni organizzative, nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al 
personale secondo gli istituti previsti dalla contrattazione sia nazionale che decentrata; 

 i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati con 
il Piano della performance (come previsto dall’art. 10 del D.Lgs. n.150/2009), nonché le 
valutazioni “di efficacia dell'azione condotta”, richieste dall’art. 151 del TU n. 267/2000 e 
dalle altre norme (art. 196 ss.) che lo stesso Testo Unico dedica agli esiti della gestione, 
vengono esposti in un unico documento denominato Relazione annuale sulla performance 
e sulla gestione relativa all’esercizio 2021; 

VALUTATA, quindi, la suddetta Relazione annuale sulla performance e sulla 
gestione relativa all’esercizio 2022, nella quale, per ciascuna delle aree in cui è articolata 
la struttura organizzativa del Comune, risultano esposte la sintesi dei risultati raggiunti 
rispetto agli obiettivi previsti dal Piano della Performance approvato dalla Giunta 
Comunale, con le corrispondenti misurazioni e valutazioni sintetiche di performance; 

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 34 del 15/06/2022, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione anni 2022/2024 parte finanziaria e di 
cassa anno 2022 e la deliberazione G.C. nr. 38 del 06/07/2022, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano Dettagliato degli Obiettivi (PDO) anno 2022; 

DATO ATTO che il Rendiconto al Bilancio ed i suoi allegati 2022 costituiscono dal 
momento della loro approvazione, avvenuta con deliberazione consiliare n. 19 del 
27/04/2023, esecutiva a termini di legge, ulteriori strumenti di rendicontazione della 
relazione che con il presente atto s’intende approvare; 

RILEVATO che, nonostante le dimensioni e la consistenza, dovute alla vastissima 
gamma dei servizi e delle attività rientranti nelle competenze del Comune, la Relazione 
risulta comunque “redatta in forma sintetica, chiara e di immediata comprensione ai 
cittadini e agli altri utenti finali” (art. 14, comma 6, del D.Lgs. n.150/2009), considerato 
obiettivo primario; 

EVIDENZIATO che, per quanto emerge dalla relazione in oggetto e dall’esperienza 
diretta di questa Giunta, le valutazioni sull’efficacia dell’azione svolta e sui risultati ottenuti 
sono senz’altro positive in considerazione: 

a) della consistenza quantitativa e qualitativa degli obiettivi che hanno 
contraddistinto la gestione 2022, conseguiti senza alterare gli equilibri di bilancio e senza 
generare contenziosi o conflittualità con i cittadini e gli interlocutori dell’Amministrazione; 

b) del valore aggiunto offerto dalla struttura operativa, che con competenza e 
grande spirito di sacrificio ha compiuto tutti gli sforzi necessari per ottenere i risultati 
programmati;

 RITENUTO quindi di poterne disporre l’approvazione; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa dal 

Segretario Comunale, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, 



Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi 

DELIBERA 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la Relazione annuale sulla 
performance e sulla gestione relativa all’esercizio 2022, agli atti della presente 
deliberazione;

2. di disporre che, come indicato dal Nucleo di Valutazione, la stessa ad 
approvazione avvenuta, venga inviata allo stesso ai fini della prescritta 
validazione;

3. di attribuire alle P.O. i compensi almeno nella percentuale del 15% della 
retribuzione annua di posizione e comunque entro la disponibilità presente nel 
bilancio di riferimento, secondo quanto consentito dal CCNL 2016-2018 del 
personale delle Funzioni Locali; 

4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013 e 
s.m.i. sul sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” /sotto-sezione livello 1 “Performance” /sottosezione livello 2 
“Relazione sulla performance”.-

Considerata la necessità di dare seguito a quanto  determinato, con separata 
votazione favorevole ed unanime dei presenti, espressa nella forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.-



CERTIFICAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

(Art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Parere di Regolarità Tecnica
Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 
competenza parere Favorevole

Correzzola, 31-08-2023
Il Responsabile del servizio

 Cartisano Pier Paolo
Parere di Regolarità contabile
Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 
competenza parere Favorevole

Correzzola, 31-08-2023
Il Responsabile del servizio

 Favarato Anna










